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Studia I stopnia 

Absolwenci kierunku etologia i psychologia zwierząt uzyskują zaawansowaną wiedzę 

z obszaru dziedziny nauk rolniczych (dyscyplina zootechnika i rybactwo), nauk ścisłych 

i przyrodniczych (dyscyplina nauki biologiczne) i nauk społecznych (dyscyplina psychologia). 

Pozyskiwana przez studentów specjalistyczna wiedza obejmuje zagadnienia z zakresu etologii 

zwierząt, warunków ich utrzymania i użytkowania oraz dobrostanu. Absolwenci są przygotowani 

do pracy ze zwierzętami w oparciu o zawansowaną wiedzę z zakresu zachowania zwierząt 

różnych gatunków, uzupełnioną zajęciami praktycznymi. W efekcie kształcenia na kierunku 

etologia i psychologia zwierząt absolwenci posiadają wiedzę i umiejętności z zakresu oceny 

zachowania zwierząt, diagnozowania i rozwiązywania problemów behawioralnych, tworzenia 

optymalnych warunków utrzymania oraz użytkowania i szkolenia zwierząt z uwzględnieniem ich 

dobrostanu. Po ukończeniu studiów pierwszego stopnia kierunku etologia i psychologia zwierząt 

absolwent uzyskuje tytuł zawodowy inżyniera. Dysponuje  zaawansowaną, interdyscyplinarną 

wiedzą i umiejętnościami w zakresie poznawania, analizy i interpretacji grup zachowań zwierząt 

należących do różnych taksonów. Umożliwia to ukierunkowanie postępowanie absolwentów na 

zapewnianie dobrostanu zwierząt na najwyższym poziomie. Na bazie genetycznych, 

fizjologicznych i środowiskowych uwarunkowań behawioru zwierząt absolwent nabywa 

umiejętności w zakresie odpowiedzialnego kształtowania relacji człowiek-zwierzę, ze 

szczególnym uwzględnieniem terapeutycznego użytkowania zwierząt, ich szkolenia 

i prawidłowego postępowania z nimi. Poznanie w teorii i praktyce zagadnień z psychologii 

umożliwia absolwentom podejmowanie optymalnych działań w relacjach międzyludzkich oraz 

międzygatunkowych. W planie studiów I stopnia przewidziano 4 tygodniową praktykę 

zawodową, stanowiącą integralną część procesu przygotowania studenta do pracy zawodowej, 

a  w powiązaniu z treściami kształcenia z zakresu przedmiotów kierunkowych. W trakcie praktyki 

student może gromadzić dokumentację na potrzeby realizacji pracy dyplomowej (jeżeli wymaga 

tego specyfika pracy). Program studiów obejmuje również zajęcia językowe (lektoraty), 

pozwalające na uzyskanie umiejętności w zakresie posługiwania się językiem obcym w obszarze 

dziedzin nauki i dyscyplin naukowych, właściwych dla studiowanego kierunku studiów, zgodne 

z  wymaganiami określonymi dla poziomu B2 Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia 

Językowego. 

Absolwent posiada kwalifikacje umożliwiające pracę zawodową w ramach prowadzonej 

przez siebie działalności gospodarczej lub zatrudnienia w sektorze prywatnym w obszarze 

doradztwa w zakresie postępowania ze zwierzętami, ich szkolenia, rozwiązywania problemów 

behawioralnych, prowadzenia terapii z udziałem zwierząt, hotelu lub salonu pielęgnacji dla 

zwierząt oraz innych form sprawowania nad nimi opieki. Kwalifikacje stwarzają możliwość pracy 

w administracji samorządowej, a także w jednostkach naukowo-badawczych, zwierzętarniach, 

ogrodach zoologicznych, fermach i innych podmiotach zajmujących się planowaniem i realizacją 

produkcji zwierzęcej, jednostkach audytujących poziom dobrostanu zwierząt, placówkach 

ochrony przyrody i ochrony zwierząt, służbach nadzorujących lub kontrolujących podmioty 

utrzymujące zwierzęta, a także w schroniskach dla zwierząt.  



Studia II stopnia 

Absolwent studiów II stopnia kierunku etologia i psychologia zwierząt posiada 

pogłębioną, w stosunku do studiów pierwszego stopnia, wiedzę i umiejętności z zakresu etologii 

i psychologii zwierząt, ze szczególnym uwzględnieniem zajęć z zakresu fizjoterapii zwierząt, 

dokumentacji audiowizualnej zachowania zwierząt, testów behawioralnych, analizy ankiet 

i diagnostyki laboratoryjnej. Dysponuje wiedzą i umiejętnościami (planowanie i wykonanie 

doświadczeń o charakterze behawioralnym, wykonanie testów behawioralnych, interpretacja 

wyników badań laboratoryjnych, diagnostyka zaburzeń behawioralnych i modyfikacja zachowań 

zwierząt). Ponadto dobrać najlepszą formę działalności do prowadzonych usług oraz 

wykorzystywać zasady marketingu. 

Absolwenta cechuje znajomość języka obcego na poziomie B2+ Europejskiego Systemu 

Opisu Kształcenia Językowego Rady Europy, dzięki temu czyta ze zrozumieniem i biegle 

wykorzystuje literaturę naukową, a także przygotowuje i wygłasza w języku obcym prezentacje 

z zakresu etologii i psychologii zwierząt. Po ukończeniu studiów drugiego stopnia kierunku 

etologia i psychologia zwierząt, absolwent uzyskuje tytuł zawodowy magistra inżyniera. Posiada 

pogłębioną wiedzę i umiejętności odnośnie metod doświadczalnych stosowanych w badaniach 

naukowych w zakresie etologii i psychologii zwierząt. Absolwent posiada również pogłębioną 

wiedzę w zakresie relacji człowiek-zwierzę. Zgodnie z posiadaną wiedzą i umiejętnościami 

uzyskanymi podczas studiów absolwent jest przygotowany do pracy w przedsiębiorstwach 

usługowych z zakresu doradztwa, rozwiązywania problemów behawioralnych zwierząt oraz w 

firmach zajmujących się szkoleniem, chowem i hodowlą zwierząt; w jednostkach naukowo-

badawczych, instytutach branżowych; placówkach ochrony przyrody i ochrony zwierząt, 

służbach nadzorujących lub kontrolujących podmioty utrzymujące zwierzęta, ogrodach 

zoologicznych, schroniskach, ośrodkach szkolenia zwierząt. Absolwent przygotowany jest 

również do założenia własnej działalności gospodarczej w zakresie doradztwa i opieki nad 

zwierzętami. Absolwent jest przygotowany do samodzielnego rozwijania umiejętności 

zawodowych oraz do kontynuacji kształcenia w szkole doktorskiej lub na studiach 

podyplomowych. 


